
- 1 z 5 -

SMLOUVA O DÍLO S LICENČNÍ DOLOŽKOU 

Mgr. Petr Hrnčíř 
Se sídlem Jírovcova 54, 623 00 Brno 
IČ: 75788365 
DIČ: CZXXXXXXXXX 
není plátcem DPH 
Zapsaný v živnostenském rejstříku vedeným Živnostenským úřadem města Brna 
e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Zhotovitel“)

a 

Masarykova univerzita  
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
IČ 00216224, DIČ CZ 00216224 
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA kvestorkou 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX - XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - 
XXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

(dále společně též jako „Smluvní strany“) 

uzavřely ve smyslu § 2358 a násl., § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo s licenční doložkou (dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět a účel Smlouvy
1.1 V této Smlouvě se Dílem rozumí autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako “autorský zákon”), v podobě grafických prací pro Objednatele, které má 
být vytvořeno na základě této Smlouvy a jehož autorem bude Zhotovitel (dále jen “Dílo”). 

1.2 Účelem této Smlouvy je rámcově upravit vzájemná práva a povinnosti mezi Smluvními stranami 
při provádění, jakož i užití a zveřejnění Díla. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas vytvořit Dílo prosté autorskoprávních nebo jiných právních vad, 
jakož i prosté jakýchkoli jiných vad, pro Objednatele a k Dílu udělit Objednateli oprávnění k výkonu 
práva Dílo užít, to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo bez vad cenu 
a za poskytnuté oprávnění k výkonu práva Dílo užít odměnu, to vše za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že jeho volnost uzavřít tuto Smlouvu, a tedy i udělit oprávnění k výkonu práva 
vytvářené Dílo užít, jakož i souhlas s jeho zveřejněním, není nijak omezena, ani vyloučena. Za 
nepravdivost uvedených tvrzení nese plnou odpovědnost Zhotovitel.  

M U I\J I 



- 2 z 5 -

2. Forma, rozsah a obsah Díla
2.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo dle požadavků Zhotovitele a standardů dohodnutých mezi

Smluvními stranami. 
2.2 Rozsah Díla se sjednává jako následovné grafické práce: 

2.2.1 Magazín M, zakázka 1021/1112 (Odbor komunikace a vnějších vztahů, Oddělení komunikace RMU): 
Sazba tištěného nebo elektronického Magazínu M včetně souvisejících grafických prací, maximálně 
v hodnotě 27 500 Kč za 1 číslo magazínu, přičemž objednatel smí celkově požadovat sazbu až 10 čísel 
tohoto magazínu. Zhotovitel se zavazuje připravit v rámci každého čísla 32 stran a 4 strany obálky 
Magazínu M graficky připraveného pro tisk.  

2.2.2 Marketingová kampaň - (přijímací řízení), zakázka 5018/1521 (Odbor komunikace a vnějších vztahů, 
Oddělení vnějších vztahů a marketingu RMU + Studijní odbor RMU): Sazba 1 čísla tištěného časopisu 
Studuj na MUNI včetně souvisejících grafických prací v maximální hodnotě 50 000 Kč. Zhotovitel se 
zavazuje připravit 48 stran a 4 strany obálky časopisu Studuj na MUNI graficky připraveného pro tisk. 
Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit nejpozději 7 dní před termínem vydání časopisu. 

2.3 Plnění bude zhotovitelem vytvářeno a předáváno postupně v rozsahu dle předchozího bodu v grafické 
formě zachycené v elektronické podobě v podobě hotových produktů připravených pro odeslání do 
tiskárny (v případě vydání tištěného čísla) nebo (v případě vydání elektronického čísla) v podobě 
připravené k elektronickému zveřejnění na webových stránkách www.muni.cz.  

2.4 Nedodržení sjednaného rozsahu Díla nebo jeho části je přípustné pouze s předchozím výslovným 
schválením Objednatele dohodnutým emailem. V případě nedodržení sjednaného rozsahu ze strany 
Zhotovitele je Objednatel oprávněn ve lhůtě dle čl. 3.3. Smlouvy vyzvat Zhotovitele prostřednictvím 
kontaktní e-mailové adresy k úpravě rozsahu na sjednaný se lhůtou do 5 dnů ode dne zaslání takové 
výzvy. 

2.5 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli bezplatnou součinnost formou konzultace technických 
a formálních náležitostí Díla. 

3. Termín odevzdání a předání Díla
3.1 Zhotovitel se zavazuje odevzdat jednotlivé části díla specifikované v odst. 2.2 prosté právních i 

jakýchkoli jiných vad Objednateli nejpozději vždy do 7 dní před termínem vydání daného čísla, a to v 
elektronické podobě dle čl. 2.3. prostřednictvím elektronického uložiště – Sharepoint MUNI.  

3.2 Objednatel je povinen ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne odevzdání příslušné části Díla dle čl. 3.1. 
Smlouvy potvrdit její odevzdání, a to prostřednictvím elektronické adresy Zhotovitele. 

3.3 Objednatel se ve lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne odevzdání části Díla prostřednictvím elektronické 
adresy Objednatele vyjádří, zda ji přijímá nebo ji vrací k přepracování; v případě vrácení k přepracování 
zároveň Objednatel Zhotovitele stejnou formou vyzve k odstranění vad ve stanovené přiměřené lhůtě, 
která musí činit minimálně 5 pracovních dnů ode zaslání takové výzvy Zhotoviteli. 

3.4 K předání příslušné části Díla dochází zasláním potvrzení Objednatele Zhotoviteli o jejím přijetí v 
elektronické písemné formě na elektronickou adresu Zhotovitele. 

3.5 Smluvní strany sjednávají, že příslušná část Díla je provedena okamžikem předání dle čl. 3.4. Smlouvy. 
Každá takto předaná část Díla je považována za dílčí plnění. 

4. Licence
4.1 Zhotovitel uděluje Objednateli výhradní, územně a množstevně neomezené oprávnění k výkonu práva 

Dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití Díla známými 
v době uzavření Smlouvy, zejména rozšiřováním a sdělováním Díla veřejnosti, samostatně nebo v 
souboru anebo ve spojení s jiným dílem, při komerčních i nekomerčních účelech za účelem reklamy a 

MUI\JI 

http://www.muni.cz/


- 3 z 5 -

propagace své osoby, podnikatelské činnosti i výsledků této činnosti a rovněž propagace osob 
smluvních partnerů Objednatele, jejich podnikatelské činnosti a jejich výsledků (dále jen „Licence“). 

4.2 Vzhledem k výhradnosti poskytnuté Licence bere Zhotovitel na vědomí, že není oprávněn Dílo 
v rozsahu poskytnuté Licence sám užít, ani poskytovat třetím osobám oprávnění k výkonu práva dílo 
užít.  

4.3 Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu. 
4.4 Objednatel má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě či osobám, zcela nebo 

zčásti, úplatně či bezúplatně, a to v neomezeném počtu. 
4.5 Objednatel má právo zcela nebo zčásti postoupit Licenci kterékoli třetí osobě a tato třetí osoba 

neomezeně dále, k čemuž uděluje Zhotovitel souhlas. 
4.6 Objednatel není povinen Licenci využít. 
4.7 V případě licence k užití a zveřejnění Díla v elektronické podobě Licence pokrývá všechny existující 

způsoby užití Díla v elektronické podobě; za účelem změny elektronického formátu díla je Objednatel 
oprávněn Dílo zpracovat tvůrčím i netvůrčím způsobem, upravit či změnit. 

4.8 Objednatel je oprávněn rozhodovat o veškerých náležitostech technické a grafické povahy Díla, a to i 
při jeho zveřejnění, jakož i o náležitostech případných doprovodných textů. 

4.9 Licence v rozsahu dle Smlouvy se vztahuje na Dílo jako celek včetně případných dalších autorských děl 
třetích stran a na předměty práv na ochranu osobnosti, pokud je Dílo obsahuje (dále souhrnně jen 
„Předměty ochrany“). Zhotovitel je povinen získat ke každému Předmětu ochrany, který zařadí do Díla, 
oprávnění k jeho užití v rozsahu, v jakém poskytuje Objednateli licenci dle následujících ustanovení 
této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že Objednatel bude oprávněn Dílo a Předměty ochrany užívat 
v rozsahu Licence poskytnuté dle Smlouvy, aniž by byl povinen platit jakýmkoli nositelům práv k 
Předmětům ochrany jakékoli autorské či jiné odměny. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakákoliv 
případná porušení práv třetích stran způsobené nevypořádáním práv dle tohoto bodu.  

5. Cena za Dílo a odměna za Licenci
5.1 Cena za jednotlivé části díla se stanovuje následujícím způsobem. Cena za Magazín M je dohodnuta v

pevně smluvené výši, a to 26 500 Kč za jednotlivé číslo. Cena za časopis Studuj na MUNI je dohodnuta 
v pevně smluvené výši, a to 49 000 Kč za jednotlivé číslo. Tyto ceny budou navýšeny o cenu  Licence, 
která je stanovenau jednotlivých čísel Magazínu M i pro jednotlivé číslo časopisu Studuj na MUNI ve 
výši1 000 Kč. Každá samostatně dodaná část Díla je dílčím plněním dle bodu 3.5.  

5.2 Částky dle čl. 5.1. jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné a budou vždy zahrnovat veškeré náklady 
zhotovitele související s poskytováním plnění dle této smlouvy a zhotovitel nebude oprávněn 
požadovat jakékoli další platby za plnění předmětu této smlouvy. 

5.3 Objednatel uhradí cenu za příslušnou část Díla a odměnu za Licenci bezhotovostním převodem na 
základě vystaveného účetního dokladu – Faktury (dále jen „Faktura“) na bankovní účet uvedený na 
faktuře. Splatnost Faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli. Na faktuře 
budou samostatnou položkou uvedeny zvlášť ceny za Dílo a zvlášť cena za Licenci. Faktura bude 
vystavena zhotovitelem vždy po předání dokončeného sjednaného Díla nebo jeho části objednatelem 
dle čl. 3.4. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5.4 Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
a) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů,
b) uvedení informace o lhůtě splatnosti a
c) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele

M U I\J I 



- 4 z 5 -

d) kopii potvrzení objednatele zhotoviteli o řádném splnění Díla podle dle bodu 3.4.

5.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní 
(slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě 
není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

5.6 V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, odpovídá 
zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

6. Smluvní pokuty
6.1 Pro případ prodlení Zhotovitele s odevzdáním Díla dle čl. 3.1. Smlouvy či prodlení Zhotovitele s 

odstraňováním vad a nedostatků Díla ve lhůtě dle čl. 3.3. Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,1 % z ceny Díla a odměny za Licenci za každý započatý den prodlení. 

6.2 Smluvní pokuta nevylučuje nárok Objednatele v podobě úroků z prodlení v zákonné výši. 
6.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 
6.4 Smluvní pokutou není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 

7. Trvání smlouvy
7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit 

smlouvu vzájemnou dohodou i před datem uvedeným v předchozí větě. 
7.2 Jakákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Je stanovena 

výpovědní doba v délce trvání 2 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy 
došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

8. Odstoupení od smlouvy
8.1 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy ze strany 

objednatele. 
8.2 Objednatel je od smlouvy oprávněn odstoupit 

8.2.1 v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem; 
8.2.2 bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší 
smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu; 
8.2.3 v případě zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem; 
8.2.4 v případě zapojení zhotovitele do jednání, které objednatel důvodně považuje za škodlivé 
pro zájmy a dobré jméno objednatele; 
8.2.5 v případě nepodstatného porušení smlouvy zhotovitelem za předpokladu, že objednatel 
zhotovitele na porušení smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a zhotovitel 
nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo objednatele odstoupit od smlouvy dle tohoto bodu 
zaniká, pokud oznámení o odstoupení od smlouvy nedoručí zhotoviteli ve lhůtě 14 dnů poté, co 
marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.  

8.3 Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla 
nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala.  

M U I\J I 



- 5 z 5 -

8.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

9. Vzájemné poskytování informací
9.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které

by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy 
neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom 
jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti 
vznikla.  

10. Povinnost mlčenlivosti
10.1 Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana proto v

souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro 
jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli 
újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

11. Závěrečná ustanovení
11.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky. To

platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této Smlouvy. 
11.2 Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně Díla. V případě podstatného porušení 

povinností Zhotovitele dle této smlouvy je Objednatel oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit. 
11.3 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 
11.4 Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě 

lze udělit pouze písemně. 
11.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 

neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené 
v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

11.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; kdy každá ze smluvních stran obdrží 
jeden stejnopis. 

11.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k jeho 
doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných dohod o zajištění 
ani utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

11.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

Zhotovitel 
místo: Brno 
datum: 19.03.2024 

________________________________________ 
Mgr. Petr Hrnčíř 

za Objednatele 
místo: Brno 
datum: 05.03.2024

________________________________________ 
Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 

M U I\J I 


	1. Předmět a účel Smlouvy
	1.1 V této Smlouvě se Dílem rozumí autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako “autorský zákon”), v po...
	1.2 Účelem této Smlouvy je rámcově upravit vzájemná práva a povinnosti mezi Smluvními stranami při provádění, jakož i užití a zveřejnění Díla.
	1.3 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas vytvořit Dílo prosté autorskoprávních nebo jiných právních vad, jakož i prosté jakýchkoli jiných vad, pro Objednatele a k Dílu udělit Objednateli oprávnění k výkonu práva Dílo užít, to vše za podmínek stanovenýc...
	1.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo bez vad cenu a za poskytnuté oprávnění k výkonu práva Dílo užít odměnu, to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou.
	1.5 Zhotovitel prohlašuje, že jeho volnost uzavřít tuto Smlouvu, a tedy i udělit oprávnění k výkonu práva vytvářené Dílo užít, jakož i souhlas s jeho zveřejněním, není nijak omezena, ani vyloučena. Za nepravdivost uvedených tvrzení nese plnou odpovědn...

	2. Forma, rozsah a obsah Díla
	2.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo dle požadavků Zhotovitele a standardů dohodnutých mezi Smluvními stranami.
	2.2 Rozsah Díla se sjednává jako následovné grafické práce:
	2.3 Plnění bude zhotovitelem vytvářeno a předáváno postupně v rozsahu dle předchozího bodu v grafické formě zachycené v elektronické podobě v podobě hotových produktů připravených pro odeslání do tiskárny (v případě vydání tištěného čísla) nebo (v pří...
	2.4 Nedodržení sjednaného rozsahu Díla nebo jeho části je přípustné pouze s předchozím výslovným schválením Objednatele dohodnutým emailem. V případě nedodržení sjednaného rozsahu ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn ve lhůtě dle čl. 3.3. Smlo...
	2.5 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli bezplatnou součinnost formou konzultace technických a formálních náležitostí Díla.

	3. Termín odevzdání a předání Díla
	3.1 Zhotovitel se zavazuje odevzdat jednotlivé části díla specifikované v odst. 2.2 prosté právních i jakýchkoli jiných vad Objednateli nejpozději vždy do 7 dní před termínem vydání daného čísla, a to v elektronické podobě dle čl. 2.3. prostřednictvím...
	3.2 Objednatel je povinen ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne odevzdání příslušné části Díla dle čl. 3.1. Smlouvy potvrdit její odevzdání, a to prostřednictvím elektronické adresy Zhotovitele.
	3.3 Objednatel se ve lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne odevzdání části Díla prostřednictvím elektronické adresy Objednatele vyjádří, zda ji přijímá nebo ji vrací k přepracování; v případě vrácení k přepracování zároveň Objednatel Zhotovitele stejnou f...
	3.4 K předání příslušné části Díla dochází zasláním potvrzení Objednatele Zhotoviteli o jejím přijetí v elektronické písemné formě na elektronickou adresu Zhotovitele.
	3.5 Smluvní strany sjednávají, že příslušná část Díla je provedena okamžikem předání dle čl. 3.4. Smlouvy. Každá takto předaná část Díla je považována za dílčí plnění.

	4. Licence
	4.1 Zhotovitel uděluje Objednateli výhradní, územně a množstevně neomezené oprávnění k výkonu práva Dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití Díla známými v době uzavření Smlouvy, zejména rozšiřováním a sděl...
	4.2 Vzhledem k výhradnosti poskytnuté Licence bere Zhotovitel na vědomí, že není oprávněn Dílo v rozsahu poskytnuté Licence sám užít, ani poskytovat třetím osobám oprávnění k výkonu práva dílo užít.
	4.3 Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu.
	4.4 Objednatel má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě či osobám, zcela nebo zčásti, úplatně či bezúplatně, a to v neomezeném počtu.
	4.5 Objednatel má právo zcela nebo zčásti postoupit Licenci kterékoli třetí osobě a tato třetí osoba neomezeně dále, k čemuž uděluje Zhotovitel souhlas.
	4.6 Objednatel není povinen Licenci využít.
	4.7 V případě licence k užití a zveřejnění Díla v elektronické podobě Licence pokrývá všechny existující způsoby užití Díla v elektronické podobě; za účelem změny elektronického formátu díla je Objednatel oprávněn Dílo zpracovat tvůrčím i netvůrčím zp...
	4.8 Objednatel je oprávněn rozhodovat o veškerých náležitostech technické a grafické povahy Díla, a to i při jeho zveřejnění, jakož i o náležitostech případných doprovodných textů.
	4.9 Licence v rozsahu dle Smlouvy se vztahuje na Dílo jako celek včetně případných dalších autorských děl třetích stran a na předměty práv na ochranu osobnosti, pokud je Dílo obsahuje (dále souhrnně jen „Předměty ochrany“). Zhotovitel je povinen získa...

	5. Cena za Dílo a odměna za Licenci
	5.1 Cena za jednotlivé části díla se stanovuje následujícím způsobem. Cena za Magazín M je dohodnuta v pevně smluvené výši, a to 26 500 Kč za jednotlivé číslo. Cena za časopis Studuj na MUNI je dohodnuta v pevně smluvené výši, a to 49 000 Kč za jednot...
	5.2 Částky dle čl. 5.1. jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné a budou vždy zahrnovat veškeré náklady zhotovitele související s poskytováním plnění dle této smlouvy a zhotovitel nebude oprávněn požadovat jakékoli další platby za plnění předmětu této...
	5.3 Objednatel uhradí cenu za příslušnou část Díla a odměnu za Licenci bezhotovostním převodem na základě vystaveného účetního dokladu – Faktury (dále jen „Faktura“) na bankovní účet uvedený na faktuře. Splatnost Faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode ...
	5.4 Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	5.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata ...
	5.6 V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, odpovídá zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto...

	6. Smluvní pokuty
	6.1 Pro případ prodlení Zhotovitele s odevzdáním Díla dle čl. 3.1. Smlouvy či prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad a nedostatků Díla ve lhůtě dle čl. 3.3. Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny Díla a odměny za Licenci za každý za...
	6.2 Smluvní pokuta nevylučuje nárok Objednatele v podobě úroků z prodlení v zákonné výši.
	6.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený.
	6.4 Smluvní pokutou není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta.

	7. Trvání smlouvy
	7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu vzájemnou dohodou i před datem uvedeným v předchozí větě.
	7.2 Jakákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Je stanovena výpovědní doba v délce trvání 2 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně.

	8. Odstoupení od smlouvy
	8.1 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy ze strany objednatele.
	8.2 Objednatel je od smlouvy oprávněn odstoupit
	8.2.1 v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem;
	8.2.2 bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu;
	8.2.3 v případě zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem;
	8.2.4 v případě zapojení zhotovitele do jednání, které objednatel důvodně považuje za škodlivé pro zájmy a dobré jméno objednatele;
	8.2.5 v případě nepodstatného porušení smlouvy zhotovitelem za předpokladu, že objednatel zhotovitele na porušení smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a zhotovitel nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo objednatele odstoupit o...
	8.3 Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu ...
	8.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

	9. Vzájemné poskytování informací
	9.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze ...

	10. Povinnost mlčenlivosti
	10.1 Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana proto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smlu...

	11. Závěrečná ustanovení
	11.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky. To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této Smlouvy.
	11.2 Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně Díla. V případě podstatného porušení povinností Zhotovitele dle této smlouvy je Objednatel oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit.
	11.3 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky.
	11.4 Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě lze udělit pouze písemně.
	11.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuz...
	11.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; kdy každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
	11.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných dohod o zajištění ani utvrzení dluhů z této Smlouvy.
	11.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.




